
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от o r. г## № №?
город Тимашавск

Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 «Об ут­
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский р а й о н » п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2019 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон­
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Знамя труда» без приложений и на сайте общественно - политической 
газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в информа­
ционно - телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в каче­
стве средства массовой информации с приложениями.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 8.S.04. 3D(Р  № №

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2019 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Н аименование показателя
Код

строки

К од дохода по 
бю дж етной 

классиф икации

У тверж денны е
бю джетные
назначения

И сполнено

Н еисполненны е
назначения

1 2 3 4 5 6
Д оход ы  б ю д ж ета  - всего 010 000 85000000000000000 1 893 969  733,79 883 711 070 ,24 1 010  2 5 8  663,55

П л ата  з а  вы б р о сы  загрязняю щ и х вещ еств в атм осф ерны й воздух стац и он арн ы м и  
о б ъ ек там и

010 048 11201010010000120 40 0  000,00 2 06  380 ,90 193 619,10

П л ата  з а  сб росы  загрязняю щ и х вещ еств в водн ы е объекты 010 048 11201030010000120 50 000 ,00 73 732,11 -23 732,11

П лата  з а  разм ещ ен и е отходов производства 010 048 I 1201041010000120 3 025 000 ,00 1 303  109,77 1 721 890,23

П лата  з а  разм ещ ен и е тверд ы х ком м унальны х отходов 010 048 11201042010000120 25 000,00 4 951 ,86 2 0  048,14

Д ен еж н ы е  взы скан и я (ш траф ы ) за  наруш ен и е закон од ательства Р оссийской  
Ф ед ер ац и и  о н едрах

010 048 11625010010000140 0,00 180 000,00 -180  000,00

Д ен еж н ы е  взы скан и я (ш траф ы ) за  н аруш ение закон одательства в области  охраны  
о к р у ж аю щ ей  среды

010 048 11625050010000140 275 000 ,00 432  067,43 -157  067,43

Д ен еж н ы е  взы скан и я (ш траф ы ) за  наруш ен и е зем ельного закон од ательства 010 048 11625060010000140 0,00 150 000,00 -1 5 0  000,00



2

1 2 3 4 5 6
С ум м ы  по и скам  о возм ещ ении  вреда, причиненного окруж аю щ ей  среде, 
п о д л еж ащ и е зач и слен и ю  в бю дж еты  м униципальны х районов

010 048 11635030050000140 0,00 45 000,00 -45 000 ,00

П роч и е п о сту п л ен и я  от денеж ны х взы сканий  (ш траф ов) и ины х сум м  в  возм ещ ение 
ущ ерба, зач и сл яем ы е  в бю дж еты  м униципальны х районов

010 060 11690050050000140 0,00 150 000,00 -150  000,00

П р о ч и е п о ступ лен и я от денеж ны х взы сканий  (ш траф ов) и  ины х сумм в возм ещ ение 
ущ ерба, зач и сл яем ы е  в бю дж еты  м униципальны х районов

010 076 11690050050000140 0 ,00 5 000,00 -5 000,00

Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш трафы ) за  наруш ение зем ельного закон од ательства 010 081 11625060010000140 890 000 ,00 418  000 ,00 4 7 2  000,00

Д ен еж н ы е взы скан и я  (ш траф ы ) за  наруш ение закон од ательства Р оссийской  
Ф едерац и и  об  адм инистративны х п равонаруш ениях, предусм отренны е статьей  20,25 
К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерации об адм и н и страти вн ы х п равонаруш ениях

010 081 11643000010000140 10 000 ,00 0,00 10 000,00

П роч ие п о ступ лен и я о т  денеж ны х взы скан и й  (ш траф ов) и  ины х сумм в возм ещ ение 
ущ ерба, зач и сл яем ы е  в бю дж еты  м униципальны х районов

010 081 11690050050000140 4 00  00 0 ,0 0 383 20 0 ,0 0 16 800,00

Д оходы  о т  уп латы  акцизов на ди зельн ое топливо, подлеж ащ ие расп ределен и ю  м еж ду 
бю дж етам и  субъ ектов  Росси й ской  Ф едерации  и м естны м и бю дж етам и  с учетом  
устан о вл ен н ы х  диф ф еренцированны х норм ативов отчи слен ий  в м естны е бю дж еты  
(по н о р м ати вам , установленны м  Ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете в 
ц елях  ф о р м и р о ван и я  дорож ны х ф ондов субъектов Р о сси й ской  Ф едерации)

010 100 10302231010000110 264  800 ,00 177 378,35 87 421,65

Д оход ы  о т  у п л аты  акцизов на м оторны е м асла для ди зельн ы х  и (или) карбю раторн ы х 
(и н ж екторн ы х) двигателей , подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етам и  субъектов 
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  и м естны м и бю дж етам и  с учетом  установленны х 
ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  норм ати вов отчислений  в м естны е бю дж еты  (по н орм ативам , 
у стан о вл ен н ы м  Ф едеральны м  закон ом  о  ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф о р м и рован и я дорож н ы х ф ондов субъектов Росси й ской  Ф едерации)

010 100 10302241010000110 0,00 1 345 ,79 -I 345,79

Д оход ы  о т  у п л аты  акцизов н а  автом обильны й бензин, п одлеж ащ ие распределению  
м еж ду б ю д ж етам и  субъектов Р осси й ской  Ф едерации  и м естны м и бю дж етам и  с 
учетом  у стан о вл ен н ы х  ди ф ф ерен ц и рован н ы х норм ативов отчислений  в м естны е 
бю дж еты  (п о  норм ати вам , установленны м  Ф едеральны м  законом  о ф едеральном  
бю дж ете в  ц ел ях  ф орм ирования д орож н ы х ф ондов субъектов Росси й ской  Ф едерации)

010 100 10302251010000110 353 700 ,00 245 799,83 107 900,17

Д оходы  о т  у п л аты  акцизов на прям огонны й бензин, п одлеж ащ ие распределению  
м еж ду б ю д ж етам и  субъектов Росси й ской  Ф едерац и и  и м естны м и бю дж етам и  с 
учетом  у стан о вл ен н ы х  ди ф ф ерен ц и рован н ы х норм ати вов отчислений  в м естны е 
бю дж еты  (п о  норм ативам , установленны м  Ф едеральны м  законом  о ф едеральном  
бю дж ете в  ц ел ях  ф орм ирования дорож ны х ф ондов субъектов Росси й ской  Ф едерации)

010 100 10302261010000110 0,00 -33 786.58 33 786,58

Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш траф ы ) за  адм инистративны е правонаруш ения в области  
государствен н ого  регулирования прои зводства и оборота этилового спирта, 
алкогольн ой , сп и ртосодерж ащ ей  продукции

010 141 11608010010000140 20  000 ,00 35 000 ,00 -15 000.00

Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш траф ы ) за  адм и н и страти вн ы е правон аруш ен и я в области  
го суд арствен н ого  регули рован ия п рои зводства и оборота табачной  продукции

010 141 11608020010000140 0,00 10 000 ,00 -10 000 ,00



3

1 2 3 4 5 6
Д ен еж н ы е в зы ск ан и я  (штрафы) за  наруш ен и е закон од ательства в области  охраны  
о кр у ж аю щ ей  среды

010 141 11625050010000140 2 0  000,00 720 000,00 -700  000,00

Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш траф ы ) за  наруш ение закон од ательства в области  
обесп ечен и я санитарно-эпидем иологического  благополучия человека и 
зак о н о д ател ьств а  в сф ере защ иты  п рав потребителей

010 141 11628000010000140 500 000 ,00 332  500,00 167 500,00

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш трафы ) за  н аруш ение закон од ательства Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  об  адм инистративны х п равонаруш ениях, п редусм отренны е статьей  20 .25  
К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерации  об адм инистративны х правонаруш ениях

010 141 11643000010000140 5 000 ,00 77 000 ,00 -72 000 ,00

П р о ч и е п о ступ лен и я о т  денеж ны х взы сканий  (ш траф ов) и  и н ы х сумм в возм ещ ение 
у щ ерба, зач и сляем ы е в бю дж еты  м униципальны х районов

010 141 11690050050000140 10 000 ,00 47  000,00 -37 000,00

Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш траф ы ) за  наруш ение закон од ательства Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  о контрактной  системе в сф ере закуп ок  товаров , работ , услуг для 
о б есп ечен и я  государственны х и м униципальны х нуж д д ля  нуж д м униципальны х 
рай он ов

010 161 11633050050000140 100 000,00 0,00 100 000,00

Н ал о г н а  п ри бы ль организаций (за исклю чением  кон соли ди рован н ы х групп 
н алогоп лательщ и ков), зачи сляем ы й  в бю дж еты  субъектов Росси й ской  Ф едерац и и

010 182 10101012020000110 72 462  000 ,00 26  079 4 84 ,82 46  382  515,18

Н алог н а  д о х о д ы  ф изических ли ц  с доходов , и сточником  которы х является 
н алоговы й  агент, за  исклю чением  доходов , в отнош ении  которы х и счисление и 
у п л ата  н ал о га  осущ ествляю тся в соответстви и  со статьям и  2 2 7 ,2 2 7 .1  и 228 
Н ал о го во го  кодекса  Росси й ской  Ф едерац и и

010 182 I 0102010010000110 451 099  300 ,00 188 857 777,67 262  241 522,33

Н ал о г н а  д о х о д ы  ф изических л и ц  с доходов , п олученны х от осущ ествления 
деятел ьн о сти  ф и зическим и ли ц ам и , зареги стри рован н ы м и  в качестве 
и н д и ви д у ал ьн ы х  предприним ателей , нотариусов, зан и м аю щ и хся частн ой  п рактикой , 
ад во като в , у ч реди вш и х  адвокатски е кабинеты , и  других  ли ц , зан и м аю щ и хся частн ой  
п р ак ти к о й  в соответстви и  со статьей  227 Н алогового кодекса Р осси й ской  Ф едерац и и

010 182 10102020010000110 3 895 000 ,00 1 010 670,26 2 884  329 ,74

Н ал о г  н а  доходы  ф изи ческих  л и ц  с доходов , полученны х ф и зическим и ли ц ам и  в 
со о тв етств и и  со статьей  228 Н алогового кодекса Росси й ской  Ф едерац и и

010 182 10102030010000110 4 889  300 ,00 1 487  449 ,22 3 401 850,78

Н ал о г  н а  д оход ы  ф изи ческих  л и ц  в виде ф и кси рован н ы х аван совы х п латеж ей  с 
до х о д о в , полученны х ф изи ческим и  лицам и, являю щ и м и ся иностранны м и 
гр аж д ан ам и , осущ ествляю щ им и трудовую  деятельность  по найм у на осн ован и и  
п атен та  в  соответстви и  со статьей  227.1 Н алогового кодекса Росси й ской  Ф едерац и и

010 182 10102040010000110 1 520 800 ,00 886 645 ,00 634  155,00

Н ал о г  н а  д оход ы  ф изи ческих  л и ц  с  сумм прибы ли  контролируем ой  и н остран н ой  
к ом п ан и и , полученной  ф изи ческим и  лицам и, п ризнаваем ы м и контролирую щ им и 
л и ц ам и  этой  ком п ан и и

010 182 10102050010000110 0,00 -353 007,72 353  007 ,72

Н алог, в зи м аем ы й  с налогоплательщ иков, вы бравш и х в качестве объ екта  
н алогооб лож ен и я доходы

010 182 10501011010000110 30 016 000 ,00 19 970  622 ,10 10 045  377 ,90

Н алог, взи м аем ы й  с налогоп лательщ и ков, вы бравш и х в качестве объекта 
н алогооб лож ен и я доходы , ум ен ьш ен н ы е н а  величину расходов (в том  чи сле 
м и н и м ал ьн ы й  налог, зачи сляем ы й  в бю дж еты  субъектов Росси й ской  Ф едерации)

010 182 10501021010000110 8 401 000 ,00 6 354  329 ,59 2 046  670,41



4

1 2 3 4 5 6
Е д и н ы й  н ал о г  н а  вм ененны й доход  для отдельны х видов деятельности 010 182 10502010020000110 50 000  000 ,00 22 673 832,36 27  326 167,64

Е д и н ы й  н ал о г на вм ененны й доход  д ля  отдельны х видов деятельн ости  (за налоговы е 
п ери оды , и стекш и е до  1 ян варя  2011 года)

010 182 10502020020000110 0,00 2 922 ,89 -2 922 ,89

Е д и н ы й  сельскохозяй ствен н ы й  налог 010 182 10503010010000110 37  4 0 0  000 ,00 21 538 7 42 ,32 15 861 257 ,68

Е ди н ы й  сельскохозяй ствен н ы й  налог (за налоговы е периоды , и стекш ие до  1 ян варя 
2011 года)

010 182 10503020010000110 0,00 3 827,51 -3 827,51

Н алог, в зи м аем ы й  в связи  с прим енением  патентной  систем ы  налогооблож ения, 
зач и сляем ы й  в  бю дж еты  м униципальны х районов

010 182 10504020020000110 260  000 ,00 245 141,00 14 859,00

Г осударствен н ая  п ош ли на по делам , рассм атриваем ы м  в судах общ ей  ю ри сди кц и и , 
м и ровы м и  судьям и  (за исклю чением  В ерховного С уд а Росси й ской  Ф едерации)

010 182 10803010010000110 13 173 000 ,00 5 728 296 ,87 7 4 4 4  703,13

Ц елевы е сб о р ы  с граж дан  и п редприятий , учреж дений , организаций  н а  содерж ание 
м или ц и и , н а  благоустрой ство  терри тори й , на нуж ды  образован и я и  други е цели, 
м оби ли зуем ы е на терри тори ях  м униципальны х районов

010 182 10907033050000110 0,00 115,19 -115 ,19

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) за  наруш ение закон од ательства о н алогах и сборах, 
п редусм отрен н ы е статьям и  116, 1 1 9 .1 ,1 1 9 .2 , пунктам и 1 и 2 статьи  120, статьям и  
125, 126, 1 2 6 .1 ,1 2 8 ,1 2 9 ,1 2 9 .1 ,1 2 9 .4 , 1 3 2 ,1 3 3 ,1 3 4 , 1 3 5 ,1 3 5 .1 ,1 3 5 .2  Н алогового  
код ек са  Р осси й ской  Ф едерац и и

010 182 11603010010000140 280  000 ,00 104 553 ,56 175 446 ,44

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) за  адм инистративны е правонаруш ения в области  
н алогов  и сборов , п редусм отренны е Кодексом  Росси й ской  Ф едерации  об  
ад м и н и страти вн ы х  правонаруш ениях

010 182 I 1603030010000140 35 000 ,00 16 238,15 18 761,85

П р о ч и е поступ лен и я о т  ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов) и ины х сум м  в возм ещ ение 
у щ ерба, зач и сляем ы е в бю дж еты  м униципальны х районов

010 182 11690050050000140 20 000,00 8 000 ,00 12 000 ,00

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) за  адм и н и страти вн ы е п равон аруш ен и я в области  
государствен н ого  регули рован ия производства и  о борота  этилового спирта, 
алкогольн ой , спиртосодерж ащ ей  продукции

010 188 11608010010000140 2 0 0  000,00 120 925,75 79 074,25

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) и ины е сум мы , взы скиваем ы е с ли ц , ви н овн ы х  в 
со вер ш ен и и  п реступлений , и  в возм ещ ение ущ ерба им ущ еству, зач и сляем ы е в 
бю дж еты  м ун и ц и п альн ы х  р ай он ов

010 188 11621050050000140 1 900  000,00 733 030,38 1 166 9 69 ,62

Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш траф ы ) з а  наруш ение закон од ательства в области  
обесп ечен и я санитарно-эпидем иологического  благополучия человека и 
зак о н о д ател ьства  в сф ере защ и ты  прав потребителей

010 188 11628000010000140 20  000,00 7 748,61 12 25 1 ,3 9

П роч ие д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) за  правонаруш ения в  области  дорож ного 
дви ж ен и я

010 188 11630030010000140 20 0  000 ,00 20 2  500,00 -2  500.(30

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) за  н аруш ение закон од ательства Р оссийской  
Ф ед ер ац и и  о б  ад м и н и страти вн ы х п равонаруш ениях, предусм отренны е статьей 20 .25  
К о д ек са  Р осси й ской  Ф едерац и и  об адм и н и страти вн ы х п равон аруш ен и ях

010 188 11643000010000140 300  000 ,00 200  221 ,56 99  778 ,44

П роч ие п оступления о т  ден еж н ы х  взы сканий  (ш траф ов) и  ины х сумм в возм ещ ение 
у щ ерба, зач и сляем ы е в бю дж еты  м униципальны х районов

010 188 11690050050000140 2 250  000,00 656 159,37 1 593 840,63

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) з а  наруш ение закон од ательства Р осси й ской  
Ф едерац и и  об  охран е  и и сп ользован и и  ж ивотного м ира

010 189 11625030010000140 0,00 -2 000 ,00 2 0 00 ,00

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) з а  наруш ение зем ельного  закон од ательства 010 321 11625060010000140 64 0  000 ,00 134 672,74 505 32 7 ,2 6



5

1 2 3 4 5 6
Д ен еж н ы е в зы скан и я (ш траф ы ) за  наруш ение закон од ательства Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  об адм и н и страти вн ы х правонаруш ениях, предусм отренны е статьей  20 .25  
К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об адм инистративны х п равон аруш ен и ях

010 321 11643000010000140 3 0  000 ,00 51 265 ,56 -21 265 ,56

П рочие п о ступ лен и я от д ен еж н ы х взы сканий (ш траф ов) и ины х сумм в возм ещ ение 
у щ ерба, зач и сляем ы е в бю дж еты  м униципальны х рай он ов

010 819 11690050050000140 23 000,00 6 000 ,00 17 000 ,00

П р о ч и е п о ступ лен и я от д ен еж н ы х взы сканий (ш траф ов) и ины х сум м  в возм ещ ение 
у щ ерба, зач и сл яем ы е в бю дж еты  м униципальны х рай он ов

010 833 11690050050000140 310 000,00 54  994,95 55 005,05

П роч и е п оступ лен и я от д ен еж н ы х  взы сканий  (ш траф ов) и  и н ы х  сумм в возм ещ ение 
ущ ерба, зач и сляем ы е в бю дж еты  м униципальны х районов

010 840 11690050050000140 0,00 54 030 ,94 -54 030 .94

П роч ие поступ лен и я о т  ден еж н ы х взы сканий  (ш траф ов) и ины х сумм в возм ещ ение 
ущ ерба, зач и сляем ы е в бю дж еты  м униципальны х районов

010 854 11690050050000140 35 000,00 14 600 ,00 2 0  400 ,00

Г о су д ар ствен н ая  пош ли на з а  вы дачу разреш ения н а  устан овку  реклам ной  
кон струкц и и

010 902 10807150010000110 0,00 5 000 ,00 -5 000 ,00

П роц ен ты , получен н ы е от предоставления бю дж етны х кредитов внутри  стран ы  за  
сч ет  сред ств  бю дж етов м униципальны х районов

010 902 11103050050000120 800,00 0,00 800 ,00

Д оход ы , получаем ы е в виде арендной платы  за  зем ельн ы е участки , государственная 
собствен н ость  на которы е не разгран и чен а и которы е расп олож ен ы  в  границах 
сельски х  п оселен и й  и м еж селенны х терри тори й  м ун иц и п альн ы х рай он ов, а такж е 
ср ед ства  о т  п родаж и  п р ава  н а  заклю чение договоров аренды  указан ны х  зем ельны х 
участков

030 902 11105013050000120 21 129 000 ,00 6 27 6  856,16 14 852 143,84

Д оходы , получаем ы е в ви де арендной  платы , а  такж е сред ства от продаж и  п р ава  на 
зак л ю ч ен и е  д оговоров  арен ды  з а  зем ли, находящ иеся в собственности  
м ун и ц и п альн ы х  районов (за исклю чением  зем ельн ы х участков м униципальны х 
бю дж етн ы х  и  автоном ны х учреж дений)

010 902 11105025050000120 12 000,00 6 333 ,06 5 666 ,94

Д оходы  о т  сдачи  в аренду им ущ ества, н аходящ егося в оперативном  управлении  
органов уп равлен и я м униципальны х районов и создан н ы х им и  учреж дений  (за 
и склю чен и ем  им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х учреж дений)

010 90 2 11105035050000120 1 100 000,00 588 860 ,24 511 139,76

П лата  по соглаш ени ям  об устан овлен и и  сервитута, заклю чен н ы м  органам и  м естного 
сам оуп равлен и я м ун иц и п альн ы х районов, органам и  м естного сам оуправления 
сел ьски х  поселений , государственны м и или м униципальны м и п редприятиям и либо 
государствен н ы м и  или  м ун иц и п альн ы м и  учреж дениям и в отн ош ен и и  зем ельны х 
участков , государствен н ая  собственность н а  которы е не разгран и чен а  и которы е 
расп олож ен ы  в границах  сельски х  поселений и м еж селенны х терри тори й  
м ун и ц и п альн ы х  районов

010 902 11105313050000120 0,00 7 733 ,74 -7 733 ,74

П роч ие п о ступ лен и я от и сп ользован и я им ущ ества, н аходящ егося в собственности  
м ун и ц и п альн ы х  рай он ов  (за  и склю чением  им ущ ества м ун иц и п альн ы х бю дж етны х и 
автон ом н ы х  учреж ден ий , а такж е им ущ ества м униципальны х унитарны х 
п редп ри яти й , в том  чи сле казенны х)

010 902 11109045050000120 0,00 1 700,00 -1 700 ,00

П р о ч и е доходы  о т  оказан ия платн ы х услуг (работ) получателям и  средств бю дж етов 
м ун и ц и п альн ы х  районов

010 902 11301995050000130 20 0  000,00 149 850,00 50  150,00



6

1 2 3 4 5 6
П рочие д о х о д ы  от ком п ен сац и и  затрат  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов 010 902 11302995050000130 0,00 55 723,37 -55 723 ,37

Д оход ы  о т  реали зац и и  иного им ущ ества, н аходящ егося в собственности  
м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов (за  исклю чением  им ущ ества м ун иц и п альн ы х бю дж етн ы х и 
автон ом н ы х  учреж д ен ий , а  такж е им ущ ества м ун иц и п альн ы х ун и тарн ы х 
п редп ри яти й , в  том  чи сле казенны х), в части  р еали заци и  основны х средств по 
у к азан н ом у  и м ущ еству

010 902 11402053050000410 500 000,00 137 592,39 362  407 ,61

Д оход ы  о т  п р о д аж и  зем ельн ы х участков, государственная собствен н ость  н а  которы е 
не р а згр ан и ч ен а  и которы е располож ены  в границах сельски х  поселений и 
м еж селен н ы х  тер р и то р и й  м униципальны х районов

010 902 11406013050000430 1 00 0  000 ,00 793 244 ,88 20 6  755 ,12

П лата  з а  у вел и ч ен и е  п лощ ади  зем ельны х участков, находящ и хся а частной  
собствен н ости , в результате п ерераспределения так и х  зем ельн ы х участков  и зем ель 
(или ) зем ел ьн ы х  участков, государственная собствен н ость  н а  которы е не 
р азгр ан и ч ен а  и которы е располож ены  в грани ц ах  сельски х  поселений и м еж селенны х 
тер р и то р и й  м ун и ц и п альн ы х  районов

010 902 11406313050000430 0,00 174 023,12 -174  023,12

П роч ие п о ступ лен и я о т  ден еж н ы х взы сканий  (ш траф ов) и ины х сумм в возм ещ ение 
у щ ерба, зач и сл яем ы е  в бю дж еты  м униципальны х районов

010 902 11690050050000140 155 000,00 356 942,94 -201 942 .94

С уб си ди и  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов на реализацию  м ероприятий  по 
о б есп ечен и ю  ж и льем  м олоды х сем ей

010 902 202254970 5 0 0 0 0 1 5 0 1 300 800 ,00 1 300 686,66 113,34

П роч ие су б си д и и  бю дж етам  м униципальны х районов 010 902 20229 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 682 100,00 0,00 1 68 2  100,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х рай он ов н а  вы полнение п ередаваем ы х 
п олн ом оч и й  субъектов Р о сси й ской  Ф едерации

010 902 2 0 2 3 0 024050000150 74 076  900 ,00 22  053 928,95 52 022  971,05

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х рай он ов на предоставление ж и лы х пом ещ ений  
д етям -си ротам  и детям , оставш им ся без попечения родителей , лицам  из их чи сла  по 
договорам  н ай м а  специализированны х ж и лы х пом ещ ений

010 902 20235 0 8 2 0 5 0 0 0 0 1 5 0 13 655 800,00 13 559 105,30 96 694,70

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х рай он ов на осущ ествление п олном очий  по 
составлен и ю  (изм енению ) списков кандидатов в  п ри сяж н ы е заседатели  ф едеральны х 
судов общ ей  ю ри сди кц и и  в Росси й ской  Ф едерации

010 902 20235 1 2 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 10 800,00 10 800,00 0,00

М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов из 
бю дж етов  поселен и й  н а  осущ ествление части  п олном очий  по реш ению  вопросов 
м естн ого  зн ач ен и я в соответстви и  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и

010 902 20240 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 767  500,00 1 663 274,05 104 225,95

В о зв р ат  п р очи х  остатков субсидий , субвенций и ины х м еж бю дж етны х трансф ертов , 
и м ею щ и х  ц елевое  н азначение, п рош лы х л ет  из бю дж етов м униципальны х районов

010 902 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -118 799,98 -118 799.98 0,00

Д отац и и  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов на вы равн и ван и е бю дж етной 
обесп ечен н ости

010 905 2 0 2 1 5 0 0 1 0 5 0 0 0 0 1 5 0 114 704 100,00 57 352 200 ,00 57 351 900,00

Д отац и и  бю дж етам  м униципальны х рай он ов н а  поддерж ку мер по обеспечению  
сб алан си р о в ан н о сти  бю дж етов

010 905 202150 0 2 0 5 0 0 0 0 1 5 0 20  502 700 ,00 20  502 700,00 0,00

П роч и е субси д и и  бю дж етам  м униципальны х районов 010 905 202299 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 I 050 000,00 I 050 000 ,00 0,00

Д ен еж н ы е взы скан и я (ш траф ы ) за  н аруш ение бю дж етного закон од ательства (в части  
бю дж етов  м у н и ц и п альн ы х  районов)

010 910 1 1 618050050000140 60 000 ,00 21 841,96 38 158,04



7

1 2 3 4 5 6
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м униципальны х рай он ов из 
бю дж етов п о сел ен и й  н а  осущ ествление части  полном очий  по реш ению  вопросов 
местного  зн ач ен и я  в  соответствии с  заклю чен н ы м и  соглаш ениям и

010 910 202400140 5 0 0 0 0 1 5 0 1 21 6  600,00 672  250 ,00 544  350,00

С уб си ди и  бю дж етам  м униципальны х районов н а  обновление м атериально- 
техн и ч еской  базы  для  ф орм ирования у  обучаю щ ихся соврем енны х техн ологически х  
и гум ан и тар н ы х  навы ков

010 925 202251 6 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 6 404  400 ,00 0,00 6 4 0 4  400 ,00

П роч ие су б си д и и  бю дж етам  м униципальны х районов 010 925 20229 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 36 104 000 ,00 3 649  200,00 32 454  800,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х районов н а  вы полнение передаваем ы х 
п олн ом оч и й  субъектов Р оссийской  Ф едерации

010 925 2 0 2 3 0 024050000150 755 4 2 0  900 ,00 382  4 8 6  200 ,00 372  934  700,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х районов н а  ком пенсацию  части  платы , 
взи м аем ой  с р од и телей  (законны х представителей) з а  присм отр  и уход  за  детьм и , 
п осещ аю щ и м и  образовательны е организации , реализую щ ие образовательны е 
п рограм м ы  дош кольн ого  образования

010 925 202300 2 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 12 445 400 ,00 4 269  000,00 8 176 400 ,00

С уб си ди я бю дж етам  м униципальны х рай он ов н а  поддерж ку отрасли  культуры 010 926 20225 5 1 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 47 300 ,00 0,00 47  300,00

П роч ие су б си д и и  бю дж етам  м униципальны х районов 010 926 202299990 5 0 0 0 0 1 5 0 30  000 ,00 0,00 30 000 ,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х рай он ов на вы полнение п ередаваем ы х 
п о л н о м о ч и й  субъектов Р оссийской  Ф едерации

010 926 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 96 100,00 43 900 ,00 52 200 ,00

В о зв р ат  п р о ч и х  остатков субсидий , субвенций  и ины х м еж бю дж етны х тран сф ертов , 
и м ею щ и х  ц ел ево е  н азначение, п рош лы х л ет  из бю дж етов м униципальны х районов

010 926 2 1 9 6 0 010050000150 -189  225,03 -189 225,03 0,00

С уб си ди и  бю дж етам  м униципальны х районов н а  оснащ ение объектов спортивной  
и н ф р аструктуры  спортивно-технологическим  оборудованием

010 929 20225 2 2 8 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 140 200 ,00 0,00 3 140 200 ,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  м ун иц и п альн ы х рай он ов н а  вы полнение передаваем ы х 
п о л н ом оч и й  субъектов Росси й ской  Ф едерац и и

010 929 20230 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 718 800,00 231 750,00 487 050,00

П р о ч и е доходы  о т  ком пенсации  затр ат  бю дж етов м униципальны х районов 010 930 11302995050000130 529 500,00 25 7  47 4 ,0 0 272  026 ,00

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х районов н а  вы полнение передаваем ы х 
п олн ом оч и й  субъектов Российской  Ф едерац и и

010 930 202300 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 9 113 300 ,00 3 728 212,53 5 385 087,47

С уб вен ц и и  бю дж етам  м униципальны х рай он ов н а  содерж ание ребен ка  в сем ье 
о п ек у н а  и п ри ем ной  сем ье, а такж е вознаграж дение, причитаю щ ееся п рием ном у 
роди телю

010 930 20 2 3 0 0 2 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 105 121 900 ,00 4 9  353 840,02 55 768 059,98

В о зв р ат  п р о ч и х  остатков субсидий , субвенций  и и н ы х м еж бю дж етны х трансф ертов , 
и м ею щ и х  ц елевое н азначение, п рош лы х лет из бю дж етов м униципальны х районов

010 930 21 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -604 041,20 -332  015,20 -272 026,00

П р о ч и е д о ходы  о т  ком п ен сац и и  затрат  бю дж етов м ун иц и п альн ы х районов 010 934 11302995050000130 0,00 23 502,37 -23 502.37

Д оход ы , п олучаем ы е в виде арендной  п латы  за  зем ельны е участки , государственная 
со б ствен н о сть  н а  которы е не разгран и чен а и которы е располож ены  в грани ц ах  
город ски х  п оселен и й , а такж е сред ства от продаж и п рава н а  заклю чен и е договоров 
арен ды  у казан н ы х  зем ельн ы х участков

010 992 11105013130000120 16 078 000 ,00 6 515 266 ,16 9 562 733 ,84

Д оход ы  о т  п родаж и  зем ельны х участков, государственная собственность н а  которы е 
н е  р азгр ан и ч ен а  и которы е располож ены  в грани ц ах  городских поселений

010 992 11406013130000430 10 000  000 ,00 5 238 648,44 4 761 3 51 ,56



8

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
К од К од расхода по У тверж денны е Н еисполнен-

Н аименование показателя строк бю дж етной бю дж етны е И сполнено ные
и классиф икации назначения назначения

1 2 3 4 5 6
Р асх о д ы  бю д ж ета  - всего 200 000 9600 0000 0 0 0 0 0 0 000 1 905 924 533 ,19 872 601 525,21 1 033 323 007 ,98

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р абот  и  услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 901 0103 5110000190 244 21 3 00 ,00 0,00 21 300 ,00

Ф о н д  оп л аты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0102 5010000190 121 1 507 500 ,00 639 509,55 867 990,45

В зн о сы  п о  обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
со д ерж ан и я и  ин ы е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
о р ган о в

200 902 0102 5010000190 129 455  300 ,00 182 871,43 272  428,57

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0104 0 8 2 0 110450 2 4 4 150 000 ,00 0,00 150 000,00

Ф о н д  оп латы  труда государственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 0910360910 121 83 1 500 ,00 344 760,91 486  739,09

В зн о сы  по обязательн ом у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного 
со д ер ж ан и я  и ины е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 0 9 1 0 360910 129 251 100,00 129 163,21 121 936,79

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0104 0 9 1 0 360910 244 152 000 ,00 0,00 152 000,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 2 00 902 0104 5210000190 121 52 990  100,00 25 029 553,53 2 7  960  546,47

И ны е вы п л аты  п ерсон алу  государственны х (м униципальны х) органов, за  
и скл ю ч ен и ем  ф он да оплаты  труда

200 902 0104 5 2 1 0000190 122 297  200 ,00 263 805 ,50 33 394,50

В зн осы  по об язательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  ден еж н ого  
сод ер ж ан и я  и  ины е вы п латы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 5210000190 129 16 002  900 ,00 6 834 331,91 9  168 568,09

З ак у п к а  то вар о в , работ , услуг в ц елях капитального  рем онта государственного 
(м ун и ц и п альн ого ) им ущ ества

200 902 0104 5210000190 243 398 700 ,00 0,00 398  700,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и  услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0104 5210000190 244 9 032 800,00 4  072 090,71 4  960  709 ,29

И сп о л н ен и е  судебны х актов Р о сси й ской  Ф едерац и и  и м ировы х соглаш ени й  по 
во зм ещ ен и ю  при чи н ен н ого  вреда

200 902 0104 5210000190 831 100 000 ,00 100 000,00 0,00

У п л ата  н ал о га  н а  им ущ ество органи зац и й  и  зем ельного налога 200 902 0104 5 2 1 0 000190 851 90 500 ,00 12 194,00 78 306,00

У п л ата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 902 0104 5 2 1 0 000190 852 3 30 0 ,0 0 1 601 ,00 1 699,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 902 0104 5 2 1 0 000190 853 146 400 ,00 115 969 ,35 30 430 ,65

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 5220060870 121 415 600 ,00 196 097 ,22 219  502,78



9

1 2 3 4 5 6
В зн о сы  по обязательн ом у  социальном у страхованию  н а  вы платы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 
о р ган ов

200 902 0104 5220060870 129 125 500 ,00 54 260 ,40 71 239 ,60

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0104 5220060870 244 76  000,00 0,00 76  000,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5220060890 121 1 737 100,00 756 691,12 9 8 0  408,88

И н ы е в ы п л аты  персоналу  государственны х (муниципальны х) органов , за 
и склю чен и ем  ф он да оплаты  тр у д а

200 902 0104 5220060890 122 18 000 ,00 0,00 18 000,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
со д ер ж ан и я  и  ины е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 

о р ган ов

200 902 0104 5220060890 129 524 600 ,00 395 571,32 129 028,68

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р абот  и  услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0104 5220060890 244 219  000,00 139 850,00 79 150,00

Ф о н д  оп латы  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5240020020 121 479 800 ,00 252  407 ,29 227  392,71

В зн осы  по об язательн ом у социальном у страхованию  на вы платы  ден еж н ого  
со д ерж ан и я и  и н ы е вы п латы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
орган ов

2 0 0 902 0104 5240020020 129 144 900 ,00 62 085,24 82 814,76

П р о ч ая  за к у п к а  товаров , раб о т  и у слуг для  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0104 5240020020 244 20  000 ,00 11 400 ,00 8 600 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 9920060070 121 50 700 ,00 0,00 50 700 ,00

В зн о сы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
со д ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 9920060070 129 15 300 ,00 0,00 15 3 00 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (муниципальны х) органов 200 902 0104 9920062600 121 50 700 ,00 0,00 50 700 ,00

В зн о сы  п о  обязательном у социальном у страхован и ю  на вы платы  денеж ного  
содерж ан и я и ин ы е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 902 0104 9920062600 129 15 300 ,00 0,00 15 300 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0105 5220051200 244 10 800,00 10 800,00 0,00

Р езервны е сред ства 200 902 О Ш 5230020590 870 413 100,00 0 ,00 413 100,00

С уб си ди и  (гранты  в ф орм е субсидий), не подлеж ащ ие казначейском у 
соп ровож ден и ю

200 902 0113 0410210220 633 1 000 000 ,00 1 000  000 ,00 0 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0410410270 244 1 000 ,00 0,00 1 00 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0410610410 244 500 000 ,00 309 088 ,76 190 9 1 1 ,2 4

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0710110290 244 300  000 ,00 0,00 300 0 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0850110190 244 20  000,00 0,00 20  0 0 0 ,0 0



10

1 2 3 4 5 6
П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1210210010 244 100 000,00 0,00 100 000 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1210310010 244 90  000,00 20 000,00 70 00 0 ,0 0

Ф о н д  оп латы  тр у д а  казенны х учреж дений 200 902 0113 1230100590 111 11 269 800,00 5 560 759,86 5 709 0 40 ,14

И н ы е вы п л аты  персоналу казенны х учреж дений, за  исклю чением  ф он д а  оплаты  
тр у д а

200 902 0113 1230100590 112 80 100,00 8 550,00 71 550 ,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  на вы платы  по оп лате тр у д а  
работн и ков  и  ины е вы платы  работникам  казенны х учреж дений

200 902 0113 1230100590 119 3 403 400 ,00 1 522 564,60 1 880 83 5 ,4 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1230100590 2 44 10 170 800,00 2 640 337,61 7 530 4 6 2 ,3 9

У п л ата  н ал о га  н а  им ущ ество  организаций  и зем ельного н алога 200 902 0113 1230100590 851 116 100,00 22  289 ,00 93 811 ,00

У п л ата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 902 0113 1230100590 852 110 000 ,00 56 195,00 53 805 ,00

У п л ата  и н ы х  п латеж ей 200 902 0113 1230100590 853 8 500 ,00 0,00 8 500 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 902 О И З 1240100590 111 5 263 000,00 2 186 426 ,28 3 076  573 ,72

И н ы е в ы п л аты  персоналу  казенны х учреж дений, за  исклю чен и ем  ф он да оплаты  
тр у д а

200 902 0113 1240100590 112 23 000 ,00 250 ,00 2 2  750 ,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  на вы платы  по оп лате тр у д а  
р аб о тн и ко в  и  ин ы е вы платы  работни кам  казенны х учреж дений

2 00 902 0113 1240100590 119 I 589 500 ,00 608 530,34 9 8 0  969 ,66

П роч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1240100590 244 946  700 ,00 387 993,55 558  706 ,45

У п лата  и н ы х  платеж ей 200 902 0113 1240100590 853 1 2 00 ,00 0,00 1 2 0 0 ,0 0

Ф о н д  оп латы  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 902 0113 1240120050 111 597 695,00 91 499 ,00 506  196,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  на вы платы  по оп лате труда  
р аб о тн и ко в  и ины е вы платы  работни кам  казенны х учреж дений

200 902 0113 1240120050 119 180 505,00 20  682 ,77 159 822,23

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 о п з 1240120050 24 4 238  200 ,00 58 40 0 ,0 0 179 80 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д

200 902 0113 1310110490 244 50 000,00 50 000 ,00 0 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1610110230 244 4  313 400 ,00 2 150 000 ,00 2 163 4 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1610210230 244 1 400  000,00 0,00 1 4 0 0  000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1710210340 24 4 950  000 ,00 479  672 ,87 4 7 0  3 27 ,13

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1710310350 2 44 5 000 ,00 0,00 5 000 ,00



11

1 2 3 4 5 6
П роч ая  з а к у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0113 5250010020 244 90 000,00 16 866,42 73 133,58

И сп о л н ен и е  судебн ы х актов Росси й ской  Ф едерации и м и ровы х  соглаш ени й  по 
возм ещ ен и ю  п ричиненного  вреда

200 902 0113 5250010030 831 89 000,00 88 937 ,50 62 ,50

У п л ата  п р о ч и х  н алогов, сборов 200 902 О И З 5250010030 852 2  800 ,00 2 778 ,00 22 ,00

П роч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 5250010500 244 307 700,00 114 405 ,38 193 294 ,62

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0204 9990010040 24 4 30 000,00 22  000 ,00 8 000 ,00

П роч ая  з а к у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0309 0810110050 244 180 000,00 0,00 180 000 ,00

П роч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0309 0810310060 244 50 000 ,00 0,00 50 0 00 ,00

И н ы е м еж б ю д ж етны е трансф ерты 20 0 902 0309 0810425020 540 6 135 000 ,00 3 067 600 ,00 3 067 4 00 ,00

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0309 0810510050 24 4 10 000 ,00 0,00 10 000 ,00

П роч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0309 0860110130 24 4 1 182 900 ,00 0,00 I 182 9 00 ,00

Ф о н д  о п л аты  труда  казен ны х учреж дений 200 902 0309 0860200590 111 4  369 800,00 2 145 230 ,34 2 224  569 ,66

И н ы е вы п л аты  п ерсоналу казенны х учреж дений, за  исклю чен и ем  ф он да оплаты  
труда

200 902 0309 0860200590 112 5 600 ,00 3 550,00 2 050 ,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  по оплате тр у д а  
работн и ков  и  ин ы е вы платы  работникам  казенны х учреж дений

200 902 0309 0860200590 119 1 316  500 ,00 568 286,13 748  213 ,87

П роч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0309 0860200590 24 4 159 200 ,00 96 742,48 62 4 57 ,52

У п л ата  н ал о га  на им ущ ество организаций  и зем ельного н алога 200 902 0309 0860200590 851 3 200 ,00 0,00 3 2 00 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 902 0309 0860200590 853 2 800,00 0,00 2 800 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 902 0309 0860220040 111 81 700 ,00 25 002 ,67 56 697,33

В зносы  по обязательн ом у  социальном у страхованию  н а  вы платы  по оплате тр у д а  
работн и ков  и ины е вы платы  работни кам  казенны х учреж дений

200 902 0309 0860220040 119 24 700 ,00 7 550,80 17 149,20

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0314 0830110280 244 32 400 ,00 0,00 3 2  400 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0314 0840110180 244 . 50 000 ,00 0,00 50 000 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0314 0840210180 244 50  000,00 0,00 5 0  000 ,00



12

1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  н а  возм ещ ение недополученны х доходов и (или) возм ещ ение 
ф ак ти ч еск и  пон есен н ы х затрат в связи  с производством  (реализацией) товаров , 
в ы п о л н ен и ем  работ, оказанием  услуг

2 00 902 0405 0910360090 811 11 924  700 ,00 7 791 140,00 4 133 560 ,00

П роч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0405 0910411650 244 46 2 00 ,00 0,00 46  20 0 ,0 0

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0405 0910461650 244 247  100,00 0,00 247  100,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0409 1120110140 244 3 096  900 ,00 99 936,00 2 996  9 64 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0409 1140210150 244 7 000 ,00 0,00 7 000 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0412 1010210100 244 680  000 ,00 0,00 680 000 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1010310100 244 40  000 ,00 0,00 40  000,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля  обеспечен и я государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1110110480 244 30 000 ,00 0,00 30 000,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
го суд арствен н ого  (муниципального) зад ан и я на о казан ие государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) услуг (вы полнение работ)

200 902 0412 1110400590 611 7 485 400 ,00 3 700 000,00 3 785 400 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1210110090 24 4 885 000 ,00 4 2 0  560,00 4 6 4  440 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1210310090 244 10 000 ,00 0,00 10 000,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1410110200 244 250  000 ,00 98 100,00 151 900,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1410210200 244 174 000,00 174 000,00 0,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1410310200 244 146 000 ,00 0,00 146 000,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1410410200 244 108 000 ,00 0,00 108 000,00

Б ю д ж етн ы е ин вести ц и и  н а  п риобретение объектов недвиж им ого им ущ ества в 
государствен н ую  (м униципальную ) собственность

200 902 0501 1210410120 412 600  000 ,00 0,00 600  000,00

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е трансферты 20 0 902 0503 0870125010 540 100 000 ,00 0,00 100 000,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0603 0870110110 244 50 000 ,00 0,00 50 000,00

Б ю д ж етн ы е инвести ц и и  в объекты  капитального строи тельства государственной  
(м ун и ц и п альн ой ) собственности

200 902 0702 0120110120 4 14 9 421 900 ,00 1 48 7  749 ,27 7 9 3 4  150,73

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0705 0 8 6 0 210600 244 50 0 00 ,00 39 006 ,00 10 994,00



13

1 2 3 4 5 6
П роч ая  з а к у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0705 1240110600 244 81 000 ,00 0,00 81 000 ,00

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  в объекты  капитального строи тельства государствен н ой  
(м у н и ц и п альн ой ) собственности

200 902 0902 0310410120 414 17 200 ,00 17 050,70 149,30

П о со б и я , ко м п ен сац и и , м еры  социальной  поддерж ки  по публичны м  
н о р м ати вн ы м  обязательствам

200 902 1001 0 4 1 0340010 313 4  113 000 ,00 2 052 46 6 ,0 0 2 060 534,00

П о со б и я , ком п ен сац и и  и ины е социальны е вы платы  граж данам , кром е 
п у б л и ч н ы х  н орм ати вн ы х обязательств

200 902 1003 0410140030 321 300  000 ,00 0,00 3 00  000 ,00

П о со б и я , ком п ен сац и и , м еры  социальной  поддерж ки  по публичны м  
н о р м ати в н ы м  обязательствам

200 902 1003 0 4 1 0440040 313 380 000 ,00 150 000,00 230 000,00

С у б си д и и  граж д ан ам  н а  при обретени е ж и лья 200 902 1003 04105L 4970 322 2  890 600 ,00 2 890 414 ,80 185,20

С у б си д и и  граж д ан ам  н а  п риобретение ж илья 200 902 1003 1510140070 322 4 0 0  000 ,00 0,00 400  000 ,00

П особи я , ком п ен сац и и  и ины е социальны е вы платы  граж данам , кром е 
п убл и ч н ы х  н орм ати вн ы х  обязательств

200 902 1003 9 9 900S 2400 321 1 869  000 ,00 0,00 1 869 000 ,00

Б ю д ж етн ы е  и н вестиции  н а  приобретение объектов недвиж им ого и м ущ ества в 
го су д ар ствен н у ю  (м униципальную ) собственность

200 902 1004 12202R 0820 4 12 13 655 800,00 13 559 105,30 96 694 ,70

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р абот  и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 1004 12202С 0820 244 68 700 ,00 0,00 68 700,00

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  н а  приобретение объектов недвиж им ого и м ущ ества в 
государствен н ую  (м униципальную ) собственность

200 90 2 1004 12202С 0820 412 57 354  000,00 12 203 194,77 45 150 805,23

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 1202 1610310210 244 1 500 000 ,00 929 058,39 570  941,61

О б сл у ж и ван и е  м униципального долга 200 902 1301 7 0 2 0010240 730 5 552  20 0 ,0 0 2 463 23 3 ,7 6 3 088  966 ,24

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 905 0106 7010000190 121 11 137 400 ,00 5 009  038 ,12 6 128 361 ,88

И н ы е вы п латы  персоналу  государственны х (м униципальны х) органов , з а  
и скл ю ч ен и ем  ф он да оплаты  тр у д а

200 905 0106 7010000190 122 86 9 00 ,00 2 4  770,97 62 129,03

В зн о сы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного  
со д ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 905 0106 70 1 0 0 0 0 1 90 129 3 363 533 ,19 1 38 7  790 ,30 1 975  742 ,89

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 905 0106 7010000190 244 1 998 100,00 695 267,65 1 3 0 2  832,35

У п л ата  н ал о га  н а  им ущ ество органи зац и й  и зем ельного налога 200 905 0106 7 0 1 0 000190 851 4  875,00 0 ,00 4 875 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 905 0106 7 0 1 0000190 853 125,00 125,00 0,00

Д о тац и и  н а  вы равн и ван и е бю дж етной  обеспеченности 200 905 1401 7030011030 511 6 500 000 ,00 3 25 0  200 ,00 3 2 4 9  800,00

И н ы е д отац и и 200 905 1402 7030011040 512 6 632  4 00 ,00 0,00 6 632  400 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7110000190 121 1 653 600,00 694 742 ,26 95 8  857 ,74

В зн осы  по об язательн ом у соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  ден еж н ого  
содерж ан и я и и н ы е вы п латы  работн и кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 910 0106 7110000190 129 499  300 ,00 195 068,53 3 0 4  2 31 ,47



14

1 2 3 4 5 6
Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7120000190 121 1 077 500,00 452  798 ,97 624 701 ,03

В зн о сы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного  
со д ер ж ан и я  и ины е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 

о р ган ов

200 910 0106 7120000190 129 325 400 ,00 118 522,16 206 877 ,84

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 910 0106 7120000190 244 243 600 ,00 85 337,75 158 262 ,25

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 910 0106 7120000190 853 1 200 ,00 27 ,20 1 172,80

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7130020010 121 538 700 ,00 224  516,41 31 4  183,59

И н ы е вы п л аты  персоналу государственны х (муниципальны х) органов , за  
и склю чен и ем  ф он да оплаты  тр у д а

200 910 0106 7130020010 122 20  000 ,00 0,00 20 000 ,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного  
со д ерж ан и я и ины е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 

о р ган ов

200 910 0106 7 1 3 0 020010 129 162 700,00 58 448,41 104 25 1 ,5 9

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 910 0106 7130020010 244 495  200 ,00 61 381,80 433 818 ,20

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 918 0412 1130100190 121 4  015 800,00 1 795 260,91 2 220  539,09

И н ы е  вы п латы  п ерсоналу государствен н ы х (м униципальны х) органов , з а  
и скл ю ч ен и ем  ф он да оплаты  труда

200 918 0412 1130100190 122 36 800,00 26  667,00 10 133,00

В зн о сы  п о  об язательн ом у социальном у страхованию  н а  вы п латы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и  ин ы е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 918 0412 1130100190 129 1 223 900,00 483 445 ,35 740  454,65

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 918 0412 1130100190 244 338  600 ,00 101 855,00 2 3 6  745 ,00

У п л ата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 918 0412 1130100190 852 55 800,00 2 7  711,00 28  089,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 918 0412 1130100190 853 44  000 ,00 4 64 ,24 43 535,76

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объекты  капитального  строи тельства государственной  
(м ун и ц и п альн ой ) собственности

200 918 0502 9990010120 414 618 900 ,00 99 800,00 519 100,00

Б ю д ж етн ы е инвести ц и и  в объекты  капитального строи тельства государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собственности

200 918 0702 0120110120 414 3 708  900 ,00 2 787  889,80 921 010,20

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в  объекты  капитального строи тельства государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собственности

200 918 0702 01201S 0470 414 7 043 700,00 0,00 7 043 700,00

Б ю д ж етн ы е инвести ц и и  в  объекты  капитального строи тельства государственной  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

200 918 0702 01201 S 0 6 0 0 414 1 2 00  000,00 0,00 1 20 0  000,00

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объекты  капит ального  строи тельства государственной  
(м ун и ц и п альн ой ) собственности

200 918 0801 0 2 2 0 210120 414 373 700,00 0 ,00 373 700,00

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объекты  капитального строи тельства государственной  
(м ун и ц и п альн ой ) собственности

200 918 1101 0510110120 414 7 000,00 0,00 7 000,00

С уб си ди и  бю дж етны м  учреж дениям  н а  ф и нансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на оказание государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 611 166 807 900,00 73 026  000 ,00 93 781 900 ,00



15

1 2 3 4 5 6
С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  на ф и нансовое обеспечение 
го суд арствен н ого  (муниципального) задания на оказание государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0 1 1 0100590 621 5 104 400 ,00 2 371 200 ,00 2  733 200 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0701 0110160820 612 2  073 000 ,00 1 171 000,00 902  000,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
го суд арствен н ого  (м униципального) задания н а  о казан ие государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 611 28 9  683 200 ,00 141 945 700,00 147 737 500,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
го су д ар ствен н о го  (м униципального) зад ан и я н а  оказание государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0 1 1 0160860 621 8 673 900 ,00 4 344  500,00 4  329 400 ,00

С уб си ди и  (гр ан ты  в ф орм е субсидий), не подлеж ащ ие казн ачей ском у 
соп ровож ден и ю

200 925 0701 0110162460 633 5 017 400 ,00 2 508 600,00 2 508 800,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0701 01101S 0050 612 690 000,00 690  000,00 0,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0701 01101S 0600 612 9 170 100,00 0,00 9 170 100,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ин ы е цели 200 925 0701 0 8 403S 0460 612 198 4 00 ,00 0,00 198 4 00 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 925 0701 1 I4 0 3 S 2 4 7 0 622 50 000,00 0,00 50 000 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ф и нансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на оказание государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120100590 611 95  254  100,00 48  942  300 ,00 46  311 800 ,00

С уб си д и и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) зад ан и я н а  оказан ие государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120100590 621 8 285 800,00 3 497  500,00 4  788 300 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  на ины е цели 200 925 0702 0 1 2 0 160820 612 3 722 300 ,00 2 040 000 ,00 1 682  300 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на оказание государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120160860 611 399  617 000 ,00 206  762  400 ,00 192 854 6 00 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) задания на о казан ие государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы полнение работ)

200 925 0702 0120160860 621 33 860 000,00 17 843 300 ,00 16 016  700 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на иные цели 200 925 0702 0 1 2 0 209010 612 564 000 ,00 0,00 564  00 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120262500 612 2 373 300,00 380  000,00 1 993 300 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  на ины е цели 2 00 925 0702 0120262500 622 774 800,00 468  100,00 306  700 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 925 0702 0 1 202S 0050 612 360  000 ,00 360  000 ,00 0 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ин ы е цели 200 925 0702 012 0 2S 0600 612 33 30 7  800,00 0,00 33 30 7  80 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 0120310260 612 10 336 000 ,00 6 306  125,46 4 029  874 ,54

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  ин ы е цели 200 925 0702 0120310260 622 1 176 000,00 738 860 ,00 4 3 7  140 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120362370 612 2 696 700 ,00 1 578 600 ,00 1 118 100 ,00



16

1 2 3 4 5 6
С убси ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0120362370 622 240  000 ,00 161 400 ,00 78 600,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ин ы е цели 200 925 0702 012Е 151690 612 6 813 200 ,00 0,00 6 813 200 ,00

С тип енд и и 200 925 0702 0140640050 340 265 000,00 92 500,00 172 500,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 0 8 4 0 3 S0460 612 196 200 ,00 0,00 196 200 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0702 11403S247Q 612 150 000 ,00 0,00 150 000 ,00

С уб си ди и  б ю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (муниципального) зад ан и я н а  оказание государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) у слуг (вы полнение работ)

200 925 0703 0130100590 611 75 222  500,00 34 952  000,00 40  2 7 0  500,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания н а  о казан ие государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0703 0130100590 621 17 943 600,00 9 049 300 ,00 8 894  300 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0703 0130160820 612 644 500,00 303 000,00 341 500,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0703 0 1 3 0210310 612 300  000 ,00 150 000,00 150 000,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 925 0703 0 1 3 0 260740 612 203 100,00 65 100,00 138 000 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е ц ели 20 0 925 0703 01302S 0600 612 3 431 800,00 0,00 3 431 800,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и нансовое обеспечение 
го суд арствен н ого  (м униципального) зад ан и я на оказан ие государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы полнение работ)

200 925 0707 0140100590 611 4 28 2  700 ,00 1 768 700,00 2 514  000 ,00

П роч ая  за к у п к а  товаров , раб о т  и  услуг для  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 925 0707 0150110250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0707 0150110250 612 1 008 500,00 611 256 ,00 39 7  244 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 20 0 925 0707 0150110250 622 46  400 ,00 15 680 ,00 30  720,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 925 0707 0 1 501S 0590 612 1 968 900 ,00 811 413 ,94 1 157 486 ,06

С уб си ди и  автоном ны м  учреж дениям  на ин ы е цели 200 925 0707 0 1 5 0 1S 0590 622 156 800 ,00 0,00 156 800,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0707 0150210250 612 4 47  900 ,00 73 800,00 374  100,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0707 01502S 0590 612 3 335 500,00 3 335 500,00 0,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 925 0709 0 1 2 0310260 24 4 847 000 ,00 279  350 ,00 567  650 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0709 0 1 2 0310260 622 351 300 ,00 351 300 ,00 0,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф инансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задания на о казан ие государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0709 0 1 4 0 200590 611 600 000 ,00 600 000 ,00 0,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и нансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) зад ан и я на оказание государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0709 0140300590 611 7 836 400 ,00 3 745 800,00 4  090  600 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  казен ны х учреж дений 200 925 0709 0140 4 0 0 5 9 0 111 22  36 0  700 ,00 9 739  315 ,12 12 621 384,88



17

1 2 3 4 5 6
И н ы е вы п л аты  персоналу  казенны х учреж дений , за  исклю чением  ф он да  оплаты  

тр у д а

200 925 0709 0140400590 112 26 200 ,00 2  066,14 24  133,86

В зн о сы  по о б язательн ом у  социальном у страхованию  н а  вы платы  п о  оп лате труда 
р аб о тн и к о в  и и н ы е  вы платы  работникам  казен ны х  учреж дений

200 925 0709 0140400590 119 6 752  900 ,00 2 887 771,24 3 865 128,76

П роч ая  з а к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 925 0709 0 1 4 0 400590 244 6 778 000,00 3 242  975,51 3 535 024,49

У п л ата  н ал о га  на им ущ ество организаций  и зем ельного н алога 200 925 0709 0140400590 851 2  300 ,00 0,00 2 300 ,00

У п л ата  и н ы х  п латеж ей 200 925 0709 0 1 4 0 400590 853 15 500,00 0,00 15 500,00

Ф он д оп латы  тр у д а  казенны х учреж дений 20 0 925 0709 0 1 4 0460860 111 4  576 600,00 1 9 8 4  401 ,96 2  592 198,04

В зн осы  по обязательн ом у  социальном у страхованию  н а  вы платы  по оп лате труда  
р аб о тн и ко в  и  и н ы е вы п латы  работникам  казенны х учреж дений

200 925 0709 0 1 4 0 460860 119 1 382  200 ,00 546 355,22 835 844,78

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 925 0709 0 1 4 0460860 244 86 000 ,00 72 750 ,00 13 250 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 925 0709 0140500190 121 6 235 300 ,00 2 845 971,07 3 38 9  328,93

И н ы е вы п л аты  персоналу  государственны х (м униципальны х) органов , за  
и скл ю ч ен и ем  ф он д а  оплаты  тр у д а

20 0 925 0709 0 1 4 0 500190 122 8 800,00 0,00 8 800,00

В зн осы  по обязательн ом у  социальном у страхован и ю  на вы платы  денеж ного  
со д ерж ан и я и  ин ы е вы платы  работникам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 925 0709 0 1 4 0 500190 129 1 883 100,00 773 207 ,08 1 109 892,92

П роч ая  зак у п к а  товаров , р абот  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 925 0709 0 1 4 0 500190 244 315 500 ,00 94 651,12 2 2 0  848 ,88

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 925 0709 0 1 4 0 500190 853 3 000 ,00 5,00 2  995 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 925 1004 0 1 1 0 160710 244 160 000 ,00 57 587,93 1 0 2 4 1 2 ,0 7

П особи я , ком п ен сац и и , меры социальной  поддерж ки  по публичны м  
н о р м ати вн ы м  обязательствам

200 925 1004 0110160710 313 12 285 400 ,00 4 211 412 ,07 8 073 987 ,93

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечение 
государствен н ого  (муниципального) задания на оказание государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0703 0 2 2 0 100590 611 54 838 000 ,00 27  838 500 ,00 26 99 9  500 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 2 00 926 0703 0 2 2 0 160820 612 96 100,00 43 900 ,00 52 2 00 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 926 0707 0 2 1 0 310250 244 20 0  000 ,00 0 ,00 2 0 0  000 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и нансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) зад ан и я на оказание государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

2 0 0 926 0801 0 2 2 0100590 611 44  831 000 ,00 18 932  600 ,00 25 898 4 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 200 926 0801 0 2 2 0 209020 612 152 000 ,00 152 000 ,00 0 ,00

С уб си ди и  б ю дж етн ы м  учреж дениям  н а  и н ы е цели 200 926 0801 0 2 2 0310330 612 103 500,00 0 ,00 103 5 00 ,00



18

1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ин ы е цели 200 926 0801 02203L 5190 612 53 800,00 0,00 53 800,00

П роч ая  з а к у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 926 0804 0210110300 244 1 311 700 ,00 739 500,00 572 200 ,00

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 926 0804 0 2 101S 0560 244 34 100,00 0,00 34  100,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 926 0804 0 2 1 0210300 244 95 000 ,00 0,00 95 000 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и нансовое обеспечение 
го су д ар ствен н о го  (муниципального) зад ан и я на оказание государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

20 0 926 0804 0 2 2 0100590 611 4  760 700 ,00 2 023 400 ,00 2 737  300 ,00

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 926 0804 0220210300 244 40  000 ,00 0,00 4 0  000 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 926 0804 0240300190 121 1 710 200 ,00 795 334 ,26 9 1 4  865 ,74

И н ы е в ы п л аты  персоналу государственны х (м униципальны х) органов , за  
и скл ю ч ен и ем  ф он да оплаты  труда

200 926 0804 0240100190 122 33 100,00 0,00 33 100,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхован и ю  на вы платы  денеж ного  
сод ер ж ан и я  и  и н ы е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 926 0804 0240100190 129 516 500,00 2 2 2 4 1 9 ,8 1 2 9 4  080 ,19

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 926 0804 0 2 4 0 100190 244 65 2 00 ,00 1 217 ,48 63 982 ,52

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 926 0804 0 2 4 0 100190 853 700 ,00 0,00 700 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 926 0804 0240210300 244 40  000 ,00 0,00 40 000 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 929 0707 0510310250 244 150 000 ,00 0,00 150 000 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и нансовое обеспечение 
государствен н ого  (м униципального) задан и я на оказан ие государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1301 0510100590 611 17 600  000 ,00 9 472  000 ,00 8 128 000 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  на ф и нансовое обеспечение 
государствен н ого  (муниципального) зад ан и я на оказание государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1101 0510100590 621 58 228 6 00 ,00 27 005 400 ,00 31 223 2 00 ,00

С уб си ди и  автоном ны м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 929 1101 0510210310 62  2 1 00 0  000 ,00 530 000 ,00 470  000 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 929 1101 0510210320 244 2  640 300 ,00 1 663 197,00 9 77  103,00

С уб си ди и  автоном ны м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 929 1101 0510460740 622 515 700 ,00 166 650 ,00 34 9  050 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 929 1101 05105S 2690 622 106 800 ,00 0,00 106 800,00

С уб си ди и  автоном ны м  учреж дениям  н а  ин ы е цели 200 929 1101 0 5 105S 2830 622 364  900 ,00 0,00 3 6 4  900 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 929 1102 051Р 552280 244 3 340  7 00 ,00 0 ,00 3 340  700 ,00



19

1 2 3 4 5 6
Ф о н д  оп л аты  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 929 1105 0520100190 121 1 289  400 ,00 592 354 ,28 697 0 45 ,72

В зн о сы  по обязательн ом у  соц и альн ом у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
со д ер ж ан и я  и  и н ы е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 

органов

200 929 1105 0520100190 129 389  300 ,00 162 549,77 226 750,23

П р о ч ая  з а к у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 929 1105 0520100190 244 60 400 ,00 19 393 ,10 41 006 ,90

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 929 1105 0520100190 853 500,00 12,44 487 ,56

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 930 0104 5210000190 244 3 4 00 ,00 2 000 ,00 1 400 ,00

У п л ата  н ал о га  н а  им ущ ество органи зац и й  и зем ельного н алога 200 930 0104 5210000190 851 100,00 0,00 100,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 930 0104 5210000190 853 2  400 ,00 265 ,28 2  134,72

П роч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 0707 0420660840 244 97 000,00 40 100,00 56 900 ,00

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуяод

200 930 1004 0420160720 244 1 000,00 0,00 1 000 ,00

П особи я , ко м п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  поддерж ки п о  публичны м  
н о р м ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 0420160720 313 567 600 ,00 0,00 567 6 00 ,00

И н ы е  вы п латы  населению 200 930 1004 0420160730 360 811 100,00 0,00 811 100,00

П р о ч ая  за к у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1004 0420260670 244 52 000 ,00 31 157,26 20 842 ,74

П особи я , ко м п ен сац и и , меры  социальной  поддерж ки  по публичны м  
н орм ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 0420260670 313 55 721 600 ,00 27 844 447 ,16 27  877 152,84

И н ы е  вы п латы  населению 20 0 930 1004 0420260680 3 60 49  3 48  300 ,00 21 478  23 5 ,6 0 27 870 064 ,40

П особи я , ко м п ен сац и и , меры социальной  поддерж ки  по публичны м  
н орм ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 0420460580 313 20  800,00 2 0  800 ,00 0,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420360880 121 4 178 500,00 2 013 065,51 2 165 434 ,49

И н ы е вы п латы  персоналу государственны х (муниципальны х) органов , за  
и склю чен и ем  ф он да оплаты  труда

20  0 930 1006 0420360880 122 18 20 0 ,0 0 0,00 18 20 0 ,0 0

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ан и я и ины е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 930 1006 0420360880 129 1 262  000 ,00 627 856,84 634  143,16

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1006 0420360880 244 692 800,00 398  335 ,53 2 9 4  46 4 ,4 7

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420360900 121 413 500 ,00 155 896 ,68 257  603 ,32

В зн осы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ан и я и  ин ы е вы платы  р аботни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 930 1006 0420360900 129 124 800,00 54 629,55 70 170,45

П роч ая  заку п ка  товаров , раб о т  и  услуг д л я  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1006 0420360900 24 4 79 000 ,00 25 662 ,40 53 3 37 ,60



20

1 2 3 4 5 6
Ф он д  оп латы  тр у д а  государственны х (муниципальны х) органов 200 930 1006 0420562340 121 529 200 ,00 274  093,10 255 106,90

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ан и я и ины е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

20 0 930 1006 0420562340 129 159 800,00 66 160,52 93 639,48

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1006 0420562340 244 158 000 ,00 51 612 ,40 106 387 ,60

Ф он д  оп латы  тр у д а  казенны х учреж дений 200 934 0707 0610100590 111 3 546 300 ,00 1 36 6  095,18 2 180 204 ,82

И ны е вы п л аты  персоналу казен ны х учреж дений , за  и склю чен и ем  ф он д а  оплаты  
тр у д а

200 934 0707 0610100590 112 600 ,00 195,16 404 ,84

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы п латы  по оплате тр у д а  
работн и ков  и  ин ы е вы платы  работникам  казенны х учреж дений

200 934 0707 0610100590 119 1 071 000 ,00 455 173,01 615 826 ,99

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля  обеспечения государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 0610100590 2 44 643 4 00 ,00 219  498 ,27 423 901 ,73

У п л ата  н ал о га  н а  им ущ ество организаций  и зем ельного н алога 200 934 0707 0610100590 851 7 900 ,00 611,00 7 289 ,00

У п лата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 934 0707 0610100590 852 11 300 ,00 1 334 ,00 9 966 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 934 0707 0610100590 853 7 100,00 49 ,74 7 050 ,26

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 0610310370 2 44 320  000 ,00 51 300,00 26 8  700 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 0610410370 2 4 4 3 0  000 ,00 0,00 30  000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 0610510250 24 4 150 000 ,00 0,00 150 000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 0610610370 244 20  000,00 0,00 20  000 ,00

Ф он д  оп латы  тр у д а  государственны х (м униципальны х) органов 200 934 0709 0610200190 121 I 230  400 ,00 49 9  278 ,32 731 121,68

И н ы е в ы п л аты  персоналу государственны х (м униципальны х) органов , за  
и склю чен и ем  ф он да оплаты  тр у д а

200 934 0709 0610200190 122 600,00 0,00 600 ,00

В зн осы  по обязательн ом у социальном у страхованию  н а  вы платы  денеж ного 
содерж ан и я и ины е вы платы  работни кам  государственны х (м униципальны х) 
органов

200 934 0709 0610200190 129 371 600,00 139 688,39 231 911,61

П рочая зак у п к а  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0709 0610200190 244 54 900 ,00 31 112,84 23 7 87 ,16

У п лата н ал о га  н а  им ущ ество  организаций  и  зем ельного н алога 200 934 0709 0610200190 851 1 200 ,00 10,00 1 190,00

У п лата и н ы х  п латеж ей 200 934 0709 0610200190 853 500 ,00 331 ,60 168,40

Р езультат  и сп олн ен и я б ю д ж ета  (деф ицит п роф ицит +) 450 000 7900 0000000000 000 -И  9 5 4  799 ,40 11 109 545,03 0,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и та  б ю д ж ет а  -  в сего 500 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 9 5 4  7 9 9 ,4 0 -11 1 09  5 4 5 ,03 23 0 6 4  3 4 4 ,43

и с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  ф и н ан си р о в ан и я  б ю д ж ет а 5 2 0 0 0 0 о ю о о о о о о о о о о о о о о -13 39 8  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -13  3 9 8  6 0 0 ,0 0

П о л у ч е н и е  к р е д и т о в  о т  к р ед и т н ы х  о р ган и зац и й  б ю д ж ет ам и  м у н и ц и п ал ь н ы х  

р а й о н о в  в в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р ац и и

520 9 0 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 7 1 0 1 26  9 5 6  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 126 9 56  2 0 0 ,0 0

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т а м и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  к р ед и т о в  о т  к р ед и т н ы х  
о р г а н и з а ц и й  в  в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р ац и и

5 2 0 9 0 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 8 1 0 -1 3 7  9 0 0  0 0 0 ,0 0 -1 3 7  9 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П о л у ч е н и е  к р е д и т о в  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж ет н о й  с и ст ем ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  б ю д ж е т а м и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  в ва л ю т е  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

5 2 0 9 0 2 0 1 0 3 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 7 1 0 137 9 0 0  0 0 0 ,0 0 137 9 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т а м и  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  к р ед и т о в  о т  д р у ги х  б ю д ж ет о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р ац и и  в  валю те  Р о сси й с к о й  Ф ед е р а ц и и

5 2 0 9 0 2 0 1 0 3 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 8 1 0 -1,17 9 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -1.17 9 0 0  0 0 0 ,0 0

П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в  д р у ги м  б ю д ж ет ам  б ю д ж е т н о й  си с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  в  в а л ю т е  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

5 2 0 9 0 2 0 1 0 6 0 5 0 2 0 5 0 0 0 0 5 4 0 -3 583 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -3 58,1 5 0 0 .0 0

В о з в р а т  б ю д ж е т н ы х  к р ед и т о в , п р ед о ст ав л е н н ы х  д р у г и м  б ю д ж ет ам  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и з б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  

р а й о н о в  в  в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и

520 9 0 2 0 1 0 6 0 5 0 2 0 5 0 0 0 0 6 4 0 1 128 7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 128 7 0 0 ,0 0

и с т о ч н и к и  в н е ш н е г о  ф и н ан си р о в ан и я  б ю д ж ет а 6 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  ср е д с т в 7 0 0 0 0 0 ОЮОООООООООООООО 2 5  3 53  3 9 9 ,4 0 -1 1 109 5 4 5 Д З 3 6  4 6 2  9 4 4 ,4 3

и зм е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  сч ет ах  н о  у ч е ту  с р е д с т в  б ю д ж ет а 7 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25  3 53  3 9 9 ,4 0 -11 109 5 4 5 ,03 3 6 4 6 2  9 4 4 ,4 3

у в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д ст в  б ю д ж ет о в 7 1 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 -2 160 8 6 6  7 0 0 ,0 0 -1 .0 2 ,1 4 0 2  115 ,72 0 ,0 0

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т ат к о в  д е н е ж н ы х  с р е д ст в  б ю д ж ет о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  
р а й о н о в

7 1 0 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 5 0 0 0 0 5 1 0 -2 160 8 6 6  7 0 0 ,0 0 -1 0 23  4 0 2  115 ,72 0 ,0 0

у м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж ет о в 7 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 2 1 8 6 2 2 0  0 9 9 ,4 0 1 0 1 2  2 9 2  5 7 0 ,6 9 0 ,0 0

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т ат к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  
р а й о н о в

7 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 0 5 0 0 0 0 6 1 0 2 1 8 6  2 2 0  0 9 9 ,4 0 1 0 1 2  2 9 2  5 7 0 ,6 9 0 ,0 0

И н ы е  и с т о ч н и к и  в н у тр е н н е го  ф и н ан си р о в ан и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж ет о в 7 0 0 0 0 0 0 !0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

У в е л и ч е н и е  ф и н а н с о в ы х  ак т и в о в , я в л я ю щ и х с я  и н ы м и  и ст о ч н и к ам и  

в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж ет о в

710 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

У м е н ь ш е н и е  ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в , я в л я ю щ и х с я  и н ы м и  и ст о ч н и к ам и  

в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж ет о в

7 2 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


